

## **Phoenix Design Aid A/S**

**Østergade 19, 1**

**8900 Randers C**

**CVR-nummer 20 77 12 91**

### **Årsrapport**

**1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. juni 2019

---

Dennis Lundø Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  |          |
|--|----------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                 | <b>2</b> |
| <b>Påtegninger</b>                         |          |
| Ledelsespåtegning                          | 3        |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4        |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   | <b>7</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                         |          |
| Resultatopgørelse                          | 9        |
| Aktiver                                    | 10       |
| Passiver                                   | 11       |
| Egenkapitalopgørelse                       | 12       |
| Noter                                      | 13       |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 17       |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Phoenix Design Aid A/S  
Østergade 19, 1  
8900 Randers C

Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 20 77 12 91  
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

### Bestyrelse

Pia Bakkestrøm Nielsen  
Lars Jørgensen  
Dennis Lundø Nielsen

### Direktion

Dennis Lundø Nielsen

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været grafisk rådgivning, grafisk design & designimplementering, produktionsstyring for alle former for grafisk produktion, herunder alle former for tryksager – med særlig fokus på FN, EU og nødhjælpsorganisationer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Phoenix Design Aid udarbejdede på baggrund af årsresultatet 2017 en strategiplan for virksomhedens fremtidige drift og væksttal, og den har med succes fungeret som rettesnor gennem det seneste regnskabsår. Det betyder, at vi på langt de fleste nøgletal kan dokumentere en tilfredsstillende fremgang i nærværende regnskab.

I samme periode har Phoenix Design Aid været i proces med et kompetence/fokus-skifte fra salg af analoge til digitale løsninger, mens vi sideløbende har etableret to regionale selskaber med egen bestyrelse i henholdsvis Nairobi og Panama, som har krævet både økonomiske og personalemæssige ressourcer i forbindelse med administration, ansættelser, oplæring, etablering af samarbejdspartnere mv. Selv om Nairobi-kontoret har været lidt længere undervejs bl.a. grundet en udfordring med at finde lokale personalekompetencer, er begge selskaber allerede velkørende og leverer en fortsat stigende omsætning. Etableringen af de nye selskaber er bl.a. sket på baggrund af årelange ønsker fra kunderne lokalt i de to områder – og i takt med at FN har decentraliseret deres indkøbsprocesser, er det blevet en konkurrencemæssig fordel at være fysisk repræsenteret i områder med en stærk repræsentation af NGO'er. Dertil kommer, at Nairobi er et af de områder, der fortsat benytter sig af analoge formidlingsformer som publikationer og andre tryksager, som i mange år har været et af Phoenix Design Aids største kompetence- og erfaringsområder.

I forbindelse med FN's verdensmål har Phoenix Design Aid primo 2019 indgået en hensigtserklæring (omkring etablering af en langtidskontrakt) med LTA UNSDG i Bonn, så vi fremover skal håndtere alle henvendelser fra FN-organisationer, NGO'er og andre interessenter, som ønsker branding, events, eventmaterialer, merchandise el. i relation til verdensmålene. I samme forbindelse har vi etableret en B2B-webshop med promotion items, som er produceret med henblik på at brande de 17 verdensmål i tæt samarbejde med UNSDG. Det er et samarbejde, som vi forventer både vil skabe opmærksomhed omkring Phoenix Design Aid og vores services – og som vil kaste opgaver og dermed omsætning af sig i form af bl.a. event-eksekvering. I forbindelse med denne opgave har vi allokeret de rette interne ressourcer til fortsat at udvikle og vækste samarbejdet.

Ultimo 2018 fik vi tilført ekstra ressourcer i den finansielle afdeling ved ansættelse af en CFO.

Ansættelsen af en CFO sammen med implementeringen af ny Icloud-baseret teknologi på alle PDAid-enheder har betydet, at vi både har de nødvendige ressourcer og en optimal og effektiviseret IT-plattform til at håndtere den fremadrettede drift af Phoenix Design Aid.

Trods allokering af ressourcer til fokus-skifte og opbygning af nye selskaber har arbejdet med at øge salget og skære ned på omkostningerne efter årsresultatet 2017 båret frugt, og vi kan præsentere et 2018-regnskab med et positivt resultat. Vi har således formået at vende udviklingen i positiv retning, og selv om forventningen til indeværende regnskabsår er enslydende med sidste år, går vi imod en fremtidig vækst.



## Ledelsesberetning

---

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

|  |  | 2018             | 2017          |
|--|--|------------------|---------------|
| Note                                     | <b>Resultatopgørelse</b>                             | DKK              | 1.000 DKK     |
| <b>Perioden 1. januar - 31. december</b> |  |                  |               |
|  | <b>Bruttofortjeneste</b>                             | <b>5.560.772</b> | <b>3.658</b>  |
| 1  | Personaleomkostninger                                | -4.453.577       | -5.546        |
|  | Afskrivninger, anlægsaktiver                         | -213.308         | -142          |
|  | <b>Resultat før finansielle poster</b>               | <b>893.886</b>   | <b>-2.031</b> |
|  | Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -39.802          | 0             |
|  | Finansielle indtægter                                | 149.817          | 186           |
|  | Finansielle omkostninger                             | -405.663         | -414          |
|  | <b>Resultat før skat</b>                             | <b>598.239</b>   | <b>-2.259</b> |
| 2  | Skat af årets resultat                               | -150.400         | 477           |
|  | <b>Årets resultat</b>                                | <b>447.839</b>   | <b>-1.782</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |  |                  |               |
|  | Overført resultat                                    | 447.839          | -1.782        |
|  | <b>Resultatdisponering i alt</b>                     | <b>447.839</b>   | <b>-1.782</b> |

| Note                            | Balance                                      | 2018<br>DKK       | 2017<br>1.000 DKK |
|---------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver pr. 31. december</b> |  |                   |                   |
| 3                               | Færdiggjorte udviklingsprojekter             | 254.500           | 0                 |
| 4                               | Udviklingsprojekter under udførelse          | 200.221           | 326               |
|                                 | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | <b>454.721</b>    | <b>326</b>        |
| 5                               | Indretning af lejede lokaler                 | 54.708            | 9                 |
| 6                               | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 285.415           | 334               |
|                                 | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>340.124</b>    | <b>343</b>        |
| 7                               | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 75.198            | 115               |
| 8                               | Deposita                                     | 158.463           | 158               |
|                                 | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>233.661</b>    | <b>273</b>        |
|                                 | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>1.028.506</b>  | <b>941</b>        |
|                                 | Varebeholdning                               | 85.034            | 0                 |
|                                 | <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>85.034</b>     | <b>0</b>          |
|                                 | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 6.164.840         | 7.181             |
| 9                               | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 2.969.596         | 1.393             |
|                                 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.210.152         | 608               |
|                                 | Udskidte skatteaktiver                       | 0                 | 87                |
|                                 | Andre tilgodehavender                        | 892.356           | 915               |
|                                 | Periodeafgrænsningsposter                    | 126.194           | 116               |
|                                 | <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>11.363.139</b> | <b>10.300</b>     |
|                                 | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>752.242</b>    | <b>76</b>         |
|                                 | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>12.200.414</b> | <b>10.376</b>     |
|                                 | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>13.228.920</b> | <b>11.318</b>     |

| Note                             | Balance  | 2018<br>DKK       | 2017<br>1.000 DKK |
|----------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver pr. 31. december</b> |  |                   |                   |
|                                  | Virksomhedskapital   | 500.000           | 500               |
|                                  | Reserve for udviklingsomkostninger                                     | 354.683           | 254               |
|                                  | Overført resultat  | 1.216.866         | 869               |
|                                  | <b>Egenkapital i alt</b>   | <b>2.071.549</b>  | <b>1.624</b>      |
|                                  | Hensættelser til udskudt skat  | 63.300            | 0                 |
|                                  | <b>Hensatte forpligtelser</b>  | <b>63.300</b>     | <b>0</b>          |
|                                  | Kreditinstitutter  | 3.831.691         | 2.569             |
|                                  | Igangværende arbejder for fremmed regning                              | 0                 | 0                 |
|                                  | Leverandører af varer og tjenesteydelser                               | 4.358.550         | 4.191             |
|                                  | Gæld til tilknyttede virksomheder                                      | 37.203            | 0                 |
|                                  | Anden gæld   | 2.866.627         | 2.933             |
|                                  | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                 | <b>11.094.071</b> | <b>9.694</b>      |
|                                  | <b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>                          | <b>11.157.371</b> | <b>9.694</b>      |
|                                  | <b>Passiver i alt</b>  | <b>13.228.920</b> | <b>11.318</b>     |
| 10                               | Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter |                   |                   |
| 11                               | Eventualforpligtelser  |                   |                   |
| 12                               | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                                  |                   |                   |
| 13                               | Nærtstående parter   |                   |                   |

|  | 2018             | 2017         |
|--|------------------|--------------|
| Note   | DKK              | 1.000 DKK    |
| <b>Egenkapitalopgørelse</b>                          |                  |              |
| <b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b> |                  |              |
| Virksomhedskapital, primo                            | 500.000          | 500          |
| <b>Virksomhedskapital</b>                            | <b>500.000</b>   | <b>500</b>   |
| Reserve for udviklingsomkostninger, primo            | 254.280          | 156          |
| Reserve for udviklingsomkostninger                   | 100.403          | 98           |
| <b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>            | <b>354.683</b>   | <b>254</b>   |
| Overført resultat, primo                             | 869.431          | 2.750        |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger      | -100.403         | -98          |
| Årets overførte resultat                             | 447.839          | -1.782       |
| <b>Overført resultat</b>                             | <b>1.216.866</b> | <b>869</b>   |
| <b>Egenkapital i alt</b>                             | <b>2.071.549</b> | <b>1.624</b> |

| Noter    | 2018   | 2017             |              |
|----------|--|------------------|--------------|
|          | DKK  | 1.000 DKK        |              |
| <b>1</b> | <b>Personaleomkostninger</b>                     |                  |              |
|          | Løn og gager                                     | 3.636.826        | 4.547        |
|          | Pensioner  | 463.851          | 522          |
|          | Andre omkostninger til social sikring            | 128.942          | 161          |
|          | Øvrige personaleomkostninger                     | 223.958          | 316          |
|          | <b>Personaleomkostninger i alt</b>               | <b>4.453.577</b> | <b>5.546</b> |
|          | Gennemsnitlig antal beskæftigede                 | 10               | 9            |
| <b>2</b> | <b>Skat af årets resultat</b>                    |                  |              |
|          | Regulering af udskudt skat                       | 150.400          | -477         |
|          | <b>Skat af årets resultat i alt</b>              | <b>150.400</b>   | <b>-477</b>  |
| <b>3</b> | <b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>          |                  |              |
|          | Tilgang i årets løb                              | 326.000          | 0            |
|          | Kostpris 31. december                            | 326.000          | 0            |
|          | Årets af- og nedskrivninger                      | -71.500          | 0            |
|          | Afskrivninger 31. december                       | -71.500          | 0            |
|          | <b>Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt</b>    | <b>254.500</b>   | <b>0</b>     |
| <b>4</b> | <b>Udviklingsprojekter under udførelse</b>       |                  |              |
|          | Kostpris 1. januar                               | 326.000          | 200          |
|          | Tilgang i årets løb                              | 200.221          | 126          |
|          | Afgang i årets løb                               | -326.000         | 0            |
|          | Kostpris 31. december                            | 200.221          | 326          |
|          | <b>Udviklingsprojekter under udførelse i alt</b> | <b>200.221</b>   | <b>326</b>   |

| Noter   | 2018                  | 2017              |
|---|-----------------------|-------------------|
|   | DKK                   | 1.000 DKK         |
| <b>5 Indretning af lejede lokaler</b>                 |                       |                   |
| Kostpris 1. januar                                    | 292.276               | 292               |
| Tilgang i årets løb                                   | 57.931                | 0                 |
| Kostpris 31. december                                 | <u>350.207</u>        | <u>292</u>        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                       | -283.514              | -271              |
| Årets af- og nedskrivninger                           | -11.985               | -12               |
| Afskrivninger 31. december                            | <u>-295.499</u>       | <u>-284</u>       |
| <b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>             | <b><u>54.708</u></b>  | <b><u>9</u></b>   |
| <b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>      |                       |                   |
| Kostpris 1. januar                                    | 1.887.644             | 1.797             |
| Tilgang i årets løb                                   | 81.324                | 90                |
| Kostpris 31. december                                 | <u>1.968.968</u>      | <u>1.888</u>      |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                       | -1.553.730            | -1.424            |
| Årets af- og nedskrivninger                           | -129.823              | -130              |
| Afskrivninger 31. december                            | <u>-1.683.553</u>     | <u>-1.554</u>     |
| <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>  | <b><u>285.415</u></b> | <b><u>334</u></b> |
| <b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>     |                       |                   |
| Kostpris 1. januar                                    | 115.000               | 0                 |
| Tilgang i årets løb                                   | 0                     | 115               |
| Kostpris 31. december                                 | <u>115.000</u>        | <u>115</u>        |
| Årets resultatandel                                   | -39.802               | 0                 |
| Værdireguleringer 31. december                        | <u>-39.802</u>        | <u>0</u>          |
| <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b> | <b><u>75.198</u></b>  | <b><u>115</u></b> |

| Navn                             | Hjemsted    | Ejerandel |
|----------------------------------|-------------|-----------|
| Phoenix Design Aid Kenya Limited | Nairobi     | 98 %      |
| Phoenix Design Aid Panama Ltd.   | Panama City | 98 %      |

| Noter  | 2018             | 2017         |
|--|------------------|--------------|
|  | DKK              | 1.000 DKK    |
| <b>8 Deposita</b>                                      |                  |              |
| Deposita 1. januar                                     | 157.750          | 158          |
| Tilgang i årets løb                                    | 713              | 0            |
| <b>Deposita i alt</b>                                  | <b>158.463</b>   | <b>158</b>   |
| <b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>     |                  |              |
| Igangværende arbejder for fremmed regning              | 8.623.596        | 2.333        |
| Modtaget aconto faktureringer                          | -5.654.000       | -940         |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b> | <b>2.969.596</b> | <b>1.393</b> |

#### 10 Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter

Det indregnede udviklingsprojekt er indregnet til kostpris jf. årsregnskabslovens regler. Udviklingsprojektet er aktiveret da det er ledelsens vurdering at udviklingsprojektet opfylder årsregnskabslovens krav til indregning. Det er af ledelsen vurderet at udviklingsprojektet vil resultere i at fremtidige økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

#### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

#### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitut er der afgivet fordringspant på 4.000 tkr.

Der er indgået huslejekontrakt med en rest løbetid på 3 mdr. 38 tkr.

Der er stillet betalingsgarantier, i alt 65 tkr. pr. 31. december 2018.

#### 13 Nærtstående parter

Phoenixdesignaid A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

DPN Holding ApS, Skrænten 9, 8900 Randers C, der er hovedaktionær



|  | 2018 | 2017      |
|--|------|-----------|
| <b>Noter</b>   | DKK  | 1.000 DKK |
| <p>Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med<br/>Dennis Lundø Nielsen, direktør og bestyrelsesmedlem<br/>Lars Jørgensen, bestyrelsesmedlem</p> <p>Selskabets transaktioner med nærtstående parter<br/>Dennis Lundø Nielsen og Lars Jørgensen er ansat i selskabet. Transaktioner med nærtstående parter er på markedsmæssige vilkår.</p> <p>Ejerforhold<br/>Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:</p> <p>DPN Holding ApS<br/>Skrænten 9, 8900 Randers C</p> <p>Malaj ApS<br/>Østre Boulevard 10, 8930 Randers NØ</p> |      |           |
